Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mono ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 1494/2024
IND

IFls: N° IProc. N°  i5- -2-1 ual-i

"Dispõe sobre intensificar a ronda ostensiva na Area localizada
próxima A Rua Jambeiro (ao lado do campo de futebol), Parque
Viana, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, que estude a possibilidade de
intensificar a ronda ostensiva na área localizada próxima à Rua Jambeiro (ao lado
do campo de futebol), Parque Viana, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nem e junho de 2024.

LEAN DRINHO DANTAS
Vereador

A Secretaria Legislati
conforrne • e e a prop

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando q e este
vereador foi procurado por moradores do bairro, discorrendo so re a
necessidade de coibir o mal-uso do local, trazendo segurança aos moradores
que frequentam o local.

Destacamos que a presente Indicação objetiva atender as
reivindicações dos moradores do local, os quais pediram nossa intervenção, os
quais se queixam de mal comportamento de vândalos e desocupados, fato que
vem deixando a comunidade local apreensiva e temerosa.

Diante do exposto, e considerando a relevância do assunto,
pedimos que esta solicitação seja atendida com a devida celeridade.

c'•

IB
M

 3G
 1

dI3
11

44
1 M

IM
EO

5.;;;

co

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 Centro Comercial de Barueri • Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br